
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.07.2022 г.                                                                                                    № 1493 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 09.07.2015 № 1661               

«Об утверждении положения о порядке 

установления, поступления и расходования 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования» 

 

 В целях уточнения отдельных положений 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 09.07.2015 № 1661 «Об утверждении положения о 

порядке установления, поступления и расходования платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях Петропавловск-Камчатского 

городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования», следующие изменения: 

1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.»; 

1.2 Положение о порядке установления, поступления и расходования 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных образовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского округа, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования дополнить 

подпунктом 2.4.8 следующего содержания: 



«2.4.8 за время, когда Учреждение не осуществляло свою деятельность 

в течение не менее половины рабочего дня по причинам проводимых 

эвакуационных мероприятий.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.03.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   К.В. Брызгин 
 

 


